
Material-kunskap 

Klä dig efter din kroppsfigur – vilket sitter bäst på din? 

 

Det finns 2 sorters tyger om man delar in material grovt: vävt tyg och jersey 

 Vävt tyg består av trådar i lodrät riktning med vågräta inslag. Oftast är de lodräta stumma 

utan stretch, men de vågräta kan vara töjbara om de har inslag av elastan. När alla trådar är 

stumma är plagget styvt och fast, som i en skjorta eller cowboy-jeans. 

 Jersey består av stickat tyg med öglor fästa i varandra och är elastiskt och rörligt som tex i en 

T-shirt eller stickat – tjockt eller tunnstickat. 

För att plaggen ska sitta så bra som möjligt så är det bra att titta på tjockleken och på hur de faller. 

Olika kroppstyper passar ju i olika snitt (snitt = formen på ett plagg). Tre stora grupper av tyger 

finns: 

 Flytande = har tunna vävda trådar och finns ofta i sommarkläder såsom silkesjersey (= siden), 

chifong (= silke/rayon), georgette (= siden/kamgarnsvävnad i tuskaft med crepegarn) och 

viscose (= fiber baserad på bomull eller cellulosa). Ofta är de lätta att drapera. 

 

                          
 

 

 Medium fall = mellantjocka tätt vävda och hårda trådar och finns i lite tjockare sommarkläder 

så som denim-shorts och bomullst-shirt, silkesmaterial typ jersey eller vävt. 

 

                                                                                                                                  

               



 Styva = som skapar struktur, mer tätt vävda och hårda så som satin, organza, denim och 

benjalin. Finns ofta i klänningar, skjortor och jeans. 

                            

 

 

           Klä dig efter din kroppsfigur – vilket material ska du välja? 

Material och hur de faller kan skapa balans i din figur beroende på din kroppsmassa. Alltså till 

exempel vilken storlek av en x-figur du är. Tex en liten x som Marilyn Monroe eller en mellanstor x 

som Beyoncè. Välj snitt utifrån kroppstyp och material utifrån kroppsmassan. Hur faller materialen 

på din figur? 

Om kroppen delas i tre kroppsmått efter skelettets uppbyggnad så finns det: 

SMAL – MUSKULÖS – FYLLIG 

 Smal kroppsform (H vanligast) = använd material som skapar struktur. Styva och tätt vävda. 

Detta SKAPAR former på rätt ställe. Lin är bra till exempel. Även poplin, denim, benjamin, 

bomull, organza och satin. 

 Muskulös = använd material som skapar struktur och fall i tyget. Undvik de styvaste 

materialen, då kan du bli för kantig och maskulin. Ull är bra exempel. Även viskos och bomull. 

 Fyllig = använd material med tyngd och fall. Tyngd som är kroppsnära men inte klängig. 

Gärna tunn jersey (är ett stickat tyg) och medeltjockt tyg. Även silke, viskos och ull. Undvik 

för tjockt och för tungt. Välj tyger med naturlig stretch. Byxor med medium vävt material. 

 

 

 

 


